localizable al teléfono 6747-0524 y dirección electrónica 

administracion@villasdelsantisimo.com. 

Este proyecto tiene como objetivo la construcción de un residencial de interés social 

sobre una superficie total de 7 has + 5000 m2, el cual contará con doscientos 

veinticuatro (224) lotes residenciales, área de uso público, áreas de calles, área de 

servidumbre publica, lote comercial, área de planta de tratamiento de aguas residuales 

(PTAR), tanque para almacenamiento de agua potable, infraestructura sanitaria y 

electricidad. En los doscientos veinticuatro (224) lotes residenciales se construirán 

viviendas unifamiliares. 

El presente Estudio de Impacto Ambiental (EsIA) cumple con las disposiciones 

establecidas por el Ministerio de Ambiente, en el Decreto Ejecutivo N°1 de 01 de marzo 

de 2023.  

mailto:administracion@villasdelsantisimo.com

[...]

(PTAR), tanque para almacenamiento de agua potable, infraestructura sanitaria y 

electricidad.  

En los doscientos veinticuatro (224) lotes residenciales se construirán viviendas 

unifamiliares. Los doscientos veinticuatro (224) lotes residenciales serán de dos tipos 

de lotes:  

a) Ciento ocho (108) lotes con un área mínima de 150.30 m2.  

b) Ciento dieciseises (116) lotes con un área mínima de 240.00m2. 

Las viviendas unifamiliares que se construirán serán de dos (2) modelos: 

1) Modelo Girasol: Lotes desde de 240.00 m2. Contará con dos (2) recámaras,

[...]

(PTAR), tanque para almacenamiento de agua potable, infraestructura sanitaria y 

electricidad.  

En los doscientos veinticuatro (224) lotes residenciales se construirán viviendas 

unifamiliares. Los doscientos veinticuatro (224) lotes residenciales serán de dos tipos 

de lotes:  

a) Ciento ocho (108) lotes con un área mínima de 150.30 m2.  

b) Ciento dieciseises (116) lotes con un área mínima de 240.00m2. 

Las viviendas unifamiliares que se construirán serán de dos (2) modelos: 

1) Modelo Girasol: Lotes desde de 240.00 m2. Contará con dos (2) recámaras,